
 

 

UCHWAŁA  NR   XXXIX/208/2022    

Rady Gminy  Sochaczew 

z dnia 23 lutego 2022 roku 

 

w sprawie: nadania imienia Szkole Podstawowej w Mokasie 

 

 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (j.t.: Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.)  oraz § 2 ust. 1 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli 

(j.t.:Dz.U.2019.502) Rada Gminy  Sochaczew uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Nadaje się Szkole Podstawowej w Mokasie gm. Sochaczew imię  

                                     

Marszałka Józefa Piłsudskiego 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE: 

 

 

 Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców i Samorząd Uczniowski  Szkoły 

Podstawowej w Mokasie zwrócili się do Rady Gminy  Sochaczew o podjęcie 

uchwały nadającej szkole imię Marszałka Józefa Piłsudskiego. 

  Proces wyboru patrona szkoły przebiegał zgodnie z załączonym do 

wniosku dokumentem „Plan działań szkoły – nadanie imienia Szkole 

Podstawowej w Mokasie” zatwierdzonym w czerwcu 2021 r.  przez całą 

społeczność szkolną.  

 Wybierając dla szkoły imię kierowano się uwarunkowaniami 

historycznymi, gdyż takie imię szkoła nosiła w latach przedwojennych  

i wojennych, jak wynika  z zachowanych nielicznych dokumentów.   

 

Przywrócenie historycznego imienia Szkole Podstawowej w Mokasie pozwoli: 

 Utrwalić własną tożsamość wyróżniającą ją spośród innych szkół. 

 Wzmocnić świadomość historyczną społeczności lokalnej. 

 Wspomóc podejmowane działania wychowawcze poprzez odwołanie do 

autorytetu Patrona oraz wartości, które reprezentował swoim życiem i 

działalnością. 

 Promować postawę życiową i dokonania Patrona. 

 Nawiązać współpracę z osobami i instytucjami związanymi z Patronem. 

 Wzbogacić ceremoniał szkolny poprzez nawiązanie do historycznych 

dziejów szkoły oraz życia i działalności Patrona . 

 

 Nadanie imienia będzie także pomocą w kształtowaniu u uczniów 

przywiązania do swojej szkoły oraz promowania jej pozytywnego 

wizerunku. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 

       


